
 
Правительство Санкт-Петербурга 

Комитет по образованию 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 498 
Невского района Санкт-Петербурга 

 
ул. Новоселов,21  Санкт-Петербург, 193079                                                                   Телефон/факс: (812) 446-18-57 

 

ПРИКАЗ 
 
№ 15-пу         от «07» сентября 2020 года 
 
Об утверждении стоимости  
обучения для одного обучающегося 
 

На основании сметы расходов, исходя из расчета в целом на группу обучающихся по 
каждой образовательной программе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить стоимость обучения для одного обучающегося по следующим программам: 

№ 
п/п 

Наименование платной образовательной услуги (программы) 
Сумма с 
месяц, 

руб. 

Цена 
одного 

занятия, 
руб. 

1.  Английский язык для начинающих – 1 класс 1000 250 

2.  Английский язык в повседневной жизни – 2 класс 1200 300 

3.  Английский язык в повседневной практике – 3 класс 1200 300 

4.  Английский язык в повседневной и научной практике – 4 класс 1200 300 

5.  Калейдоскоп наук – 2 класс 1000 250 

6.  Занимательная грамматика – 2 класс 800 200 

7.  Компьютерная графика – 9 класс 1600 400 

8.  Основы программирования – 10 класс 2000 500 

9.  Медицина в зеркале истории – 9 класс 2000 500 

10.  Медицина и жизнь – 11 класс 3000 750 

11.  Развитие познавательных способностей – 1 класс 1000 250 

12.  Развитие логических навыков – 1 класс 1000 250 

13.  Ояма-каратэ 1500 187,5 

 
 
 
 
 
 

 


